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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: 
روز نهم مردادماه مراسم تنفیذ ریاست 
جمهوری مسعود پزشکیان برگزار شد 
و از آن زمان رئیس جمهوری دو هفته 
مهلت داشــت که اعضای کابینه خود 
را برای کســب رای اعتماد به مجلس 
معرفی کند و ایــن کار در نهایت روز 
یکشــنبه صورت گرفت و ترکیبی از 
وزرای متمایل به راست و چپ به هیات 
ارسال  اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه 
شد. آنگونه که روز شنبه شهرام دبیری 
گفت:  جمهوری  رئیس  پارلمانی  معاون 
غیر از ۲ مورد فهرســت کابینه  که تا 
دیروز مشخص شد و در این دو مورد هم 
واپسین ساعات  تا  ابهام وجود داشت، 
شامگاه روز گذشته اسامی تمامی وزرا 

مشخص شد.
شهرام دبیری درباره این سوال که آیا در 
لیست دولت از همه جناح ها، و دولت شهید 
رئیسی حضور دارند، تصریح کرد: بله. لیست، 
یک لیست فراجناحی است و کاملا براساس 
توانمندی افراد این لیست تدوین شده است.

پیش بینی ها از لیست کابینه
تا قبل از ارایه اسامی به مجلس در محافل 
سیاســی به کررات نام افرادی از دولت های 
احمدی نژاد و رئیســی تکرار می شد که در 
پست های خود ابقا می شــوند و یا اینکه در 
پســت دیگری به کار گرفته خواهند شد که 
واکنش های بســیاری را به همراه داشت که 
آیا دولت چهاردهم دولت وفاق ملی یا ائتلاف 

ملی است؟
اما شــامگاه جمعه آذر منصوری رئیس 
جبهه اصلاحات در جزیره کیش با اشاره به 
تفاوت میان دولت وفاق ملی با دولت ائتلافی 
گفت: دولت ائتلافی هیــچ صاحبی ندارد  و 
در شرایط فعلی هم شکل گیری آن نه تنها 
مشکلی از گره حکمرانی ما را حل نمی کند، 
بلکه موجی از ناامیدی را در جامعه و حامیان 
دولت چهاردهم نیز ایجاد خواهد کرد. حال 
آنکه دولــت ملی، دولتی اســت که امکان 
حضور همه ایرانیان فارغ از تفاوت های ناشی 
از جنســیت، قومیت و مذهب را فراهم می 
کند تا بتواننــد در کارآمدی آن ایفای نقش 
کنند و این میسر نمی شود مگر آنکه به این 

ویژه گزینی ها خاتمه داده شود.
آذر منصــوری دولت پزشــکیان را یک 
بــرای مجموعــه حاکمیت  فرصت مغتنم 
دانست تا شــکاف های بوجود آمده را ترمیم 
کند و در ادامه افزود: بنابراین باید اراده غالب 
در همه اجزاء حکمرانی همراهی و همکاری 
با این دولت باشــد و نه ســنگ اندازی! چرا 
که ایران امروز بــرای دور کردن تهدیدهای 
بیرونی و انســجام داخلی بیش از هر زمان 
نیازمند تحقق وفاق ملی است. البته این وفاق 
بیش از آنکه بین دو یا چند جریان سیاسی 
باشد، باید بین حاکمیت و جامعه ایران باشد.
اما در نگاه اول اینگونه که به نظر می رسد 
تکــرار برخی از اســامی نه بازتــاب دهنده 
وضعیت کنونی جامعه اســت و نه نشــان 
دهنده مسیری است که دولت می خواهد در 
آن طی مســیر کند. حال به برخی از اسامی 
وزاری پیشــنهادی اگر توجه شود می توان 
دریافت که ملغمه ای است که بخشی از ان 

از دست رئیس دولت خارج بوده است. یعنی 
همانگونه ظریف در بیانیه شــامگاه یکشنبه 
خــود عنوان کرده تنها 10 وزیر را شــورای 
راهبری پیشنهاد کرد و 9 نفر دیگر از خارج 

از دولت، دیکته شده اند.
بــه نظــر می رســد 6 نفــر از نهادهای 
بالادستی و 3 نفر از سوی رئیس مجلس به 
پزشکیان معرفی شده اند که وی نیز آنها را 

پذیرفته است.
برخی از اســامی نیز مشــخص است که 
دقیقــه 90 با کناره گیری یا کنارگذاشــته 
شــدن نامزدهای اصلی به لیســت افزوده 

شده اند.
اما بطور مثال نام محمد اســلامی گرچه 
برای وزرات راه دوباره مطرح بود اما با حکم 
رئیس جمهوری همچنان در سازمان انرژی 
اتمی ابقا شــد. درحالیکه در دولت سیزدهم 
تنها اسلامی آن هم از وزارت راه به سازمان 
انرژی اتمی منتقل شد و تمامی وزرا و حتی 
معاونین و در برخی از دســتگاه ها تا مدیران 

میانی و کارشناسان تغییر پیدا کردند.
اینگونه که در نامه پزشکیان به محمدباقر 
قالیباف آمده است:  وزارت آموزش و پرورش 
علیرضا کاظمــی، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات سیدستار هاشمی، وزارت اطلاعات 
سیداسماعیل خطیب، وزارت اقتصاد و امور 
دارایی عبدالناصر همتی، وزارت امور خارجه 
سیدعباس عراقچی، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی محمدرضــا ظفرقندی، 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی احمد 
میــدری، وزارت جهاد کشــاورزی غلامرضا 
نــوری قزلجــه، وزارت دادگســتری امین 
حســین رحیمی، وزارت دفاع، پشتیبانی و 
نیروهای مســلح عزیز نصیرزاده، وزارت راه 
و شهرســازی فرزانه صادق، وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت محمد اتابک، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری حسین سیمایی صراف، 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی سیدعباس 
صالحی، وزارت کشور اسکندر مومنی، وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سید رضا صالحی امیری، وزارت نفت محسن 
پاک نــژاد، وزارت نیرو عبــاس علی آبادی و 

وزارت ورزش و جوانــان احمــد دنیامالی به 
مجلس جهت اخذ رای اعتماد معرفی شده 

اند.
این لیســت روز گذشته با واکنش بسیار 
زیاد سیاستمداران اصلاح طلب مواجه شد و 
برخی از آن به شــدت انتقاد کردند و برخی 
نیز گفتند که ایران، ســوییس نیست و باید 
از دولت پزشــکیان همچنان برای پیشبرد 

اهدافش حمایت کرد.
مذاکرات مجلس و دولت برای رای 

اعتماد به وزرا
شــهرام دبیری معــاون پارلمانی رئیس 
جمهوری پیش از این درباره انتخاب وزرا در 
صفحه توئیتر خود نوشته بود: »رئیس جمهور 
محترم به صراحت اعلام کرده اند که اعضای 
هیئت وزیران را با نظر رهبر معظم انقلاب و 

تأیید ایشان معرفی خواهند کرد.«
همیــن موضــوع باعث موضــع گیری 
تندروهــای داخل و خــارج مجلس در برابر 
دولت شــده و آنها بــه صراحت این موضوع 
را رد کــرده انــد اما باید گفــت که چگونه 
دولت های پیشــین بخصوص دولت شهید 
رئیســی اگر بــا رهبر معظم انقــلاب برای 
معرفی کابینه مشورت کرد کار بسیار خوب 
و دقیقی بوده که نشــان دهنده ذوب بودن 
وی در ولایــت و اطاعت امر ولی فقیه زمانه 
است، اما مشورت پزشکیان دروغ و توهمی 
بیش نیســت؟ حال چه نمایندگان  محترم 
بخواهند و چه نخواهند، مســعود پزشکیان 
تمامــی وزرای خــود را به رهبــر انقلاب، 
نهادهای امنیتی و غیر امنیتی بالادســتی و 
مجلس شورای اسلامی هماهنگ کرده تا اگر 
در میانه راه هرکدام از این دستگاه ها اقدام به 
ایجاد چالش و عدم همکاری با وزارت مذکور 
را داشــت، رهبر انقلاب را حَکم میان خود و 
آن دســتگاه قرار دهد تا ایشان حرف آخر را 
بزنند. در عین حال همزمان میان مجلس و 
دولت نیز برای تایید اسامی وزرا نشست های 
غیررسمی تعاملی و همکاری سنگینی برگزار 
شد. محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و نماینده ادوار مجلس پیش 
از این گفته بود: »آقای پزشکیان 19 تا وزیر 

را به مجلس معرفی خواهد کرد؛ من با خود 
آقای قالیباف بار ها و بار ها نشســتم، مذاکره 
کردم و گفتم اگر قرار است با رئیس جمهور 
چک و چانه ای بزنید قبل از اینکه کابینه به 
مجلس معرفی بشود چک و چانه ها را بزنید 
و اگــر اختلافی وجود دارد اختلاف ها را حل 
بکنید.« او معتقد اســت اینکــه یک دفعه 
کابینه معرفی بشود و یک تعداد قابل توجهی 
از اعضــای کابینه رای نیاورند، اولِ گرفتاری 
است: »حضرت آقا فرمودند مجلس به صورت 
جــدی باید به دولت کمک بکند. دولت باید 
روی حساســیت های مجلس حساس باشد. 
فکر نکند حالا معرفی می کنم یا می شود یا 
نمی شــود؛ نه، رای بیاورند خیلی مهم است 
رای نیاورند هم خیلی مهم اســت.« پیش از 
این، احد آزادی خواه نماینده مجلس از قول 
محمدباقر قالیباف گفته بود که روســای دو 
قوه مجریه و مقننــه در هماهنگی کامل با 
یکدیگر هســتند. بانگاهی گذرا به لیســت 
پزشــکیان کاملا مشخص اســت که شرط 
قالیباف به عنــوان رئیس مجلس برای رای 
اعتماد به وزرای دولــت چهاردهم چه بوده 
است، و برای بررسی بیشتر آن در آینده وقت 
فراوان است. اما اینکه باید از دولت چهاردهم 
و شخص آقای دکتر پزشکیان حمایت کامل 
شود، شــکی نیســت و احزاب و گروههای 
اصلاح طلب که ایــن دوره از انتخابات پای 
کار آمدند و شــور اجتماعی بــرای حضور 
مردم در پای صندوق های رای ایجاد کردند 
نیز برای خــود دلایل قوی دارند اما همگان 
باید بدانند که حجت الاســلام والمسلمین 
خاتمی نیز در پیام انتخاباتی خود گفت که 
این روزنه ای هرچند کوچک اســت تا بتوان 
امید را نگه داشت. احزاب اصلاح طلب پس 
از ووقایــع ســال 1400 تصمیم گرفتند در 
همه احوال در کنار مردم باشــند و مردمی 
بمانند، این بار نیز همراه مردم خواهند بود و 
در عین حمایت از شخص پزشکیان به عنوان 
کاندیدای اختصاصی این جبهه در انتخابات 
گذشته، صیانت از خواســت و رای مردم را 
نیز محور برنامه های خود از دولت پزشکیان 

خواهند داشت.

محمدجواد ظریف گفت: با تمام توان 
از دانشگاه  برای ایران در خدمت رئیس 
جمهوری و ایران خواهم بود و از همه 
تقاضا دارم که بر پشــتیبانی خود از 
را  دولتشان  و  او  و  بیفزایند  پزشکیان 

تنها نگذارند.
به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در 
حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: » سلام بر مردم بزرگوار ایران. 
پیام دیشــب بنده به معنای پشــیمانی و یا 
ناامیدی از دکتر پزشکیان عزیز و یا مخالفت 
با واقع گرایی نیســت؛ بلکه به معنای تردید 
در مفید بــودن خودم در معاونت راهبردی 
اســت.  البته برخــی مردودیــن از جانب 
مردم، با تفســیر عجیبــی از قانون مصوب 

1401،  اشــتغال بنده در مشاغل حساس 
را به بهانه ای برای فشار بر دولت چهاردهم 

تبدیل کرده بودند. 
بنده نیز برای جلوگیری از هرگونه شائبه 
یا بهانه برای کارشــکنی در کار دولت دکتر 
پزشــکیان عزیز، هفته گذشته طی نامه ای 
از معاونت راهبردی رئیس جمهور انصراف 

داده بودم.
با توجه به برخی فضاسازی ها لازم است 

یادآوری کنم که: 
1- برغم تولد فرزندانم  حدود 40 سال 
قبل و در دوران تحصیــل )و نه مأموریت( 
در آمریکا و قوانین خاک محور آمریکا برای 

تابعیت قهری،  به لطف خدا بنده، همسر و 
فرزندانم ســاکن ایران  عزیز هستیم و یک 
متر مســکن در خارج از ایران در تملک و 
یا حتی اجاره خود نداریم. خودم هم تحت 
دو تحریم آمریکا )ذیــل تحریم رهبری( و 
یک تحریم کانادا قرار دارم و خود و همسرم 
حتی امکان سفر توریستی به ایالات متحده، 

کانادا و برخی کشورهای دیگر را نداریم.
۲- هیچ نهاد نظارتی مخالفتی با معاونت 

بنده اعلام نکرده است.
3- دکتر پزشکیان بزرگوار با شجاعت و 

صراحت اصرار بر ادامه کار بنده داشته اند.
4- این بهانه برای دیگران که فرزندانشان 

تابعیت مضاعف اکتسابی )ونه قهری( همراه 
با اقامت در خارج از کشــور دارند، بیش از 

بنده قابل بهره برداری است.
آنچه باعث گزارش دیشــب شد، تردید 
در مفید بودنــم در معاونت راهبردی بود و 
آن بهانه سیاسی، دلیل بازگشت به دانشگاه 

نبود و تنها مزید بر علت بود. 
هنوز به تمام آنچه در مورد ایشــان در 
دوران انتخابــات گفتم بــاور دارم. با تمام 
تــوان از دانشــگاه  برای ایــران در خدمت 
شــما و ایشان خواهم بود و از همه ایرانیان 
میهن پرست و توسعه خواه تقاضا دارم که بر 
پشتیبانی خود از ایشان بیفزایند و ایشان و 

دولتشان را تنها نگذارند. 
شرمنده بزرگواری همه شما هستم.

»مردمسالاری«روندتشکیلدولتچهاردهمرابررسیمیکند

حمایت از پزشکیان همراه با صیانت از رای مردم

پزشکیانراتنهانگذارید

رهبرانقلابدرپاسخبهنامهرئیسکمیتهملیالمپیک:
بهخاطرشادکردنمردموسربلندیکشور

صمیمانهسپاسگزارم

در پی نامه رئیس کمیته ملی المپیک خطاب به رهبر انقلاب اسلامی  و ارائه 
گزارشی از دســتاوردهای ورزشی و فرهنگی اعضای کاروان ورزشی جمهوری 
اسلامی در بازیهای المپیک و شاد کردن دل مردم ورزش دوست ایران، حضرت 
آیت الله خامنه ای سپاسگزاری صمیمانه خود را از ورزشکاران خوش روحیه و با 

اراده کشورمان اعلام کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در حاشیه نامه رئیس کمیته ملی المپیک نوشتند: »از 
ورزشــکاران عزیز و خوش روحیه و با اراده، و از روسای فدراسیون ها و مربیان، 
و از کمیته ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه  شادی و سربلندی کشور را 

در صحنه  ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم. موفق باشید ان شاءالله.«
اقای محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک در نامه خود در ارتباط 
با موفقیت های کاروان ورزشــی جمهوری اســلامی ایران تحت عنوان »خادم 
الرضا)ع(« به برخی دســتاوردهای ورزشی و فرهنگی ورزشکاران کشورمان از 
جمله کســب بالاترین تعداد مدال در المپیک پاریــس پس از المپیک لندن 
در ســال 1391، حضور بی ســابقه بانوان در کاروان ورزشی ایران و درخشش 
فوق العاده این بانوان و کســب عناوین مهم در برخی رشته ها برای اولین بار در 

رقابت های المپیک، اشاره کرده بود.

ازدیداربامجمعنمایندگان
تامکالمهبارئیساتحادیهاروپا

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان شــامگاه یکشنبه و روز دوشنبه 
پذیرای مجمع نماندیگان 3 اســتان بود و با رئیــس اتحادیه اروپا نیز تلفنی 

صحبت کرد.
توانمندی، تخصص و سوابق مرتبط از ویژگی های 

وزرای پیشنهادی دولت است
رئیس جمهوری تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی و تمرکز بر ملاک های 
توانمندی،  تخصص و ســوابق مرتبط افراد را از ویژگی های فهرســت کابینه 
پیشــنهادی به مجلس دانســت و از همه نمایندگان مجلس و نخبگان کشور 
خواســت دولت را در ادامه مســیر انتصاب مدیران و مســئولان دستگاه های 

اجرایی بر اساس ویژگی های بیان شده یاری کنند.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشــکیان عصر دوشنبه در دیدارهای جداگانه با 
مجمع نمایندگان استان های فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان، برگزاری 
نشست های کاری با نمایندگان مجلس شورای اسلامی قبل از تشکیل رسمی 
کابینــه را گواه اراده دولت چهاردهــم در همکاری و هم افزایی قوای مجریه و 

مقننه برای رفع مشکلات و آبادانی کشور دانست.
وی با اشــاره به فرآیند چینش وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در قالب 
شورای راهبری، تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی و تمرکز بر ملاک های 
اصلی توانمندی،  تخصص و سوابق مرتبط افراد را از ویژگی ها فهرست کابینه 
پیشــنهادی به مجلس دانســت و از همه نمایندگان مجلس و نخبگان کشور 
خواســت دولت را در ادامه مســیر انتصاب مدیران و مســئولان دستگاه های 
اجرایی بر اساس ویژگی های بیان شده و همچنین تعهد آنها به اجرای اسناد و 

سیاست های کلان کشور یاری کنند.
رئیس جمهوری در واکنش به مســائل و مشــکلات مطرح شــده از سوی 
نمایندگان نیز با بیان اینکه دولت چهاردهم با وســواس و دقت منابع کشــور 
را بــا لحاظ اولویت ها و محرومیت ها در راســتای اجرای عدالت و حق، توزیع 
خواهد کرد، افزود: توجه به اســتان ها و مناطق محروم کشور از اصول اساسی 

این دولت است.
پزشکیان وفاق ملی و کنار گذاشتن اختلافات را رمز پیشبرد امور و موفقیت 
کشــور دانســت و تاکید کرد: در دولت چهاردهم محور عمل، قوانین و اسناد 
و سیاســت های کلان کشور است؛ در صورت وجود اشــکال در این اسناد و 

سیاست ها هم برای اصلاح آن اقدام خواهد شد.
استانداردهای دوگانه آمریکا موجب گستاخی بیشتر رژیم 

صهیونیستی شده است
مسعود پزشکیان گفت: اســتانداردهای دوگانه آمریکا و برخی کشورهای 
غربی موجب گستاخی بیشتر رژیم صهیونیستی و تهدید جدی صلح و امنیت 

جهانی شده است.
به گزارش ایســنا، در تماس تلفنی »شــارل میشل« رئیس شورای اروپا با 
مســعود پزشکیان رئیس جمهور کشــورمان، دو طرف درباره مناسبات ایران 
و اروپا، راهکارهای از ســرگیری مذاکرات مربوط به توافق هسته ایی و بحران 
ناشی از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و اقدامات تروریستی ان در منطقه 

گفتگو کردند.
رئیس جمهور کشورمان در این گفت وگو با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران همــواره حامی صلح، آرامش و ثبات در همه جهان و برای همه ملت ها 
بوده و معتقد است هر روندی و در هر نقطه ای از جهان که این ارزش ها را به 
مخاطره بیاندازد باید متوقف شود افزود: اعمال استانداردهای دوگانه از سوی 
آمریکا و برخی کشورهای غربی موجب گستاخی بیشتر رژیم صهیونیستی در 
ارتکاب ترور و جنایت فجیع در غزه و همینطور کشورهای منطقه شده و صلح 

و امنیت منطقه و جهان را از بیش از پیش به خطر انداخته است.
پزشــکیان همچنین در واکنش به ابراز تمایل رئیس شورای اروپا برای از 
سرگیری گفتگوها درباره توافق هسته ای، وجود اعتماد و تامین منافع متقابل 
را اساس توافق دانست و افزود: اگر دوطرف به همه تعهدات خود عمل کنند و 
اعتماد ایجاد شود، علاوه بر احیای توافق هسته ای می توان درباره دیگر مسائل 

فیمابین نیز گفتگو کرد.
رئیــس جمهور با تأکید بــر ضرورت تثبیت نظم چنــد قطبی در جهان، 
سیاســت ها و اقدامات آمریکا در اعمال فشــار به کشورهایی مانند جمهوری 
اســلامی ایران و تلاش برای محروم کردن آنها از همه حقوق و منافع خود را 
تــلاش آمریکا برای جلوگیری از تثبیــت نظم جدید جهانی و از موانع تحقق 

ثبات و آرامش در جهان دانست.
رئیس شورای اروپا نیز در این مکالمه ضمن ابراز امیدواری برای آغاز مسیر 
تعامل موثر ایران و اتحادیه اروپا بر پایه تامین منافع متقابل و رفع موانع تعامل 
گسترده تر فی مابین، بر تمایل کشورهای اروپایی برای ارتقای سطح روابط با 

ایران تأکید کرد.
شارل میشــل درباره وقایع غزه هم بر رعایت حقوق انسان دوستانه، توقف 
حملات، برقراری آتش بس و امدادرســانی گسترده به مردم غزه و به رسمیت 

شناختن کشور مستقل فلسطینی تأکید کرد.
تجلیل پزشکیان از قهرمانان و مدال آوران کشور 

در مسابقات المپیک
رئیس جمهور با تبریک درخشش ورزشکاران کشورمان در مسابقات المپیک 
و تجلیل از قهرمانان و مدال آوران این مسابقات به ویژه دختران قهرمان کشور 

بر حمایت و پشتیبانی ویژه از افتخارآفرینان ورزشی کشور تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه عصر روز یکشنبه هیات دولت 
با تبریک درخشــش ورزشکاران کشــورمان در مسابقات المپیک و تجلیل از 
قهرمانان و مدال آوران این مسابقات بویژه دختران قهرمان کشور بر حمایت و 
پشتیبانی ویژه از افتخارآفرینان ورزشی کشور تأکید کرد و گفت: جامعه ورزش 
و نظام ورزش قهرمانی کشــور باید بیــش از پیش قدر این قهرمانان و افتخار 
آفرینان به عنوان سرمایه های ملی را بداند و حمایت و پشتیبانی مستمر از آنها 

را در دستور کار خود قرار دهد.
رئیــس جمهور همچنین با تأکید برتوجه ویژه دولت به امر تعلیم و تربیت 
گفت: در دولت چهاردهم توجه به آموزش و پرورش و ارتقای شــأن و جایگاه 

معلمان عزیز از اولویت ها خواهد بود.

رهبری

دولت

عارف:
راهبردانتخابمدیرانووزرادراین
دولتتوجهبهتفکرسیاسینیست

معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد انتخاب مدیران 
و وزرا در این دولت توجه به تفکر سیاســی نیســت و باید 
مدیــران دولــت چهاردهم بــه دنبال تحقــق آرمان ها و 
ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مطالبات 
مردم و و وعده های داده شــده توســط رئیس جمهور و در 
رأس همه آنها حل مشــکلات معیشتی و اقتصادی مردم 

باشند.
به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در پنجمین جلسه 
شــورای اقتصاد در ســال 1403 که به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد، با اشــاره به اهمیت ســازمان 
برنامــه و بودجه و تاکید بر ارتقاء جایگاه این ســازمان در 
نظام بودجه ریزی و برنامه ریزی کل کشــور تصریح کرد: 
ســازمان برنامه و بودجه نقشــی مهم و اساسی در ایجاد 
هماهنگی بین وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی در جهت 
دهــی و برنامه ریزی منابع مالی موردنیاز طرح های بزرگ 
زیرســاختی و عمرانی در کشــور دارد. معاون اول رئیس 
جمهوری با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد از نهادهای مهم 
و باسابقه تاریخی در کشور است که باید در جایگاه واقعی 
خود قرار گیــرد، تصریح کرد: باید با توجه ویژه به نقش و 
عملکرد شورای اقتصاد و ارتقاء جایگاه آن، از ایجاد شوراها 
و کمیته های موازی برای تصمیم گیری اقتصادی جلوگیری 
شود تا راهبردها، وعده ها و برنامه های رئیس جمهور هر چه 

سریعتر عملیاتی شود.
عــارف همچنین بــه اهمیت توجه بــه نظرات بخش 
خصوصــی و غیردولتــی از جمله تعاونی هــا در تصمیم 
گیری ها و برنامه ریزی های کلان اقتصادی اشاره و تصریح 
کرد: امروز انتخاب بخش خصوصی در اداره اقتصاد کشــور 
یک اختیار نبوده بلکه تکلیف و الزام است و باید در جلسات 
تصمیم گیری اقتصادی دولت همانند شورای اقتصاد بخش 
خصوصی و فعالین و کارآفرینان اقتصادی نقش پررنگ ایفا 
کنند و از نظرات آنان در تصمیم گیری اقتصادی و بودجه 
ریزی اســتفاده شــود. معاون اول رئیس جمهوری با بیان 
اینکــه تعهد به آرمان های انقلاب و نظام، خدمت به مردم، 
بکارگیری افراد دردمنــد و متعهد از مهمترین معیارهای 
بکارگیری و انتخاب افراد در جایگاه های مدیریتی در دولت 
چهاردهم است، افزود: راهبرد انتخاب مدیران و وزرا در این 
دولت توجه به تفکر سیاســی نیست و باید مدیران دولت 
چهاردهم به دنبال تحقق آرمان ها و ارزش های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران و مطالبات مردم و و وعده های داده 
شده توسط رئیس جمهور و در رأس همه آنها حل مشکلات 

معیشتی و اقتصادی مردم باشند.
وی بر به کارگیری نیروهای متخصص، متعهد و جوان 

در مسیر رسیدن به این اهداف تاکید کرد.
بانوان نیاز به تبعیض ندارند

معاون اول رئیس جمهوری گفت: وزرایی که از مجلس 
رأی اعتمــاد می گیرند، بدون اســتناد به بخشــنامه های 
ما، از بانوان با اولویت اســتفاده و کمک کنند در مســیر 

شایسته سالاری قرار بگیریم.
به گزارش ایرنا، محمد رضا عارف در نشســت تکریم و 
معارفه معاون رئیس جمهــوری در امور زنان و خانواده در 
دولت های سیزدهم و چهاردهم که در محل ساختمان کوثر 
نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، گفت: یاد شهدای انقلاب 
به ویژه شهدای دولت و برادر شهیدمان آیت الله رئیسی را 
گرامی مــی  دارم و از تلاش های خانم خزعلی در معاونت 
زنان ریاست جمهوری تشکر می کنم. به خانم بهروزآذر هم 
تبریک می گویم که نشاط جوانی و عقبه علمی دارد، مایه 
افتخار برای ماست که در خدمت این خانم جوان و متعهد 
و پرتلاش در دولت هســتیم. وی افزود: به دختران جوان 
و ورزشــکاران قهرمانمان در رقابت هــای المپیک تبریک 
می گویــم که هم در عرصه رقابــت و هم در عرصه اخلاق 

پیروز شدند و امیدواریم افتخارآفرینی خود را ادامه دهند.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه از همه زحمات 
۲0 ســال گذشته تشکر کردم،اظهار کرد: در سال ۸3 یک 
سوال از خانم زهرا شــجاعی پرسیدم که این سوال را هم 
از خانم بهروزآذر هم می پرســم. »اگــر این معاونت نبود، 
چه کمبودی برای زنان داشــتیم؟« زنان در هشــت سال 
دفــاع مقدس در دو جبهه جنگیدنــد، در خط مقدم و در 
پشتیبانی از جنگ. زنان ما در دانشگاه ها درخشیدند. نرخ 
باســوادی زنان ما از 1۵ درصــد اوایل انقلاب به بالای ۸۵ 
درصد امروز رسیده است. در کارهای سخت نمی توانید رد 
پای زنان را نبینید. عارف تاکید کرد: ما برنامه توســعه را 
داشتیم و ۲0 سال وقت داشتیم به کشور اول منطقه تبدیل 
شویم، اما الان کجا هستیم؟ او)خانم بهروز آذر( به ما پاسخ 
دهند که زنان کجا هســتند؟ آیا با اهداف بلند و شــعاری 
می توانیم به کمک نیمی از جمعیت کشــورمان برسیم؟ 
شاخص های پیشــرفت علمی دختران در مقابل پسران را 
دنبال کنید. مطمئن هستم که در اکثر شاخص ها دختران 
ما بهتر هستند. وی با بیان اینکه خانم ها نیازی به تبعیض 
ندارند، گفت: نیازی به سهمیه ای که گاهی خودمان دادیم 
و در مجلس دهم 30 درصد لیســت نمایندگان تهران را 
به زنان ســهمیه دادیم که موفق هــم بودند و عملکرد 9 
نماینده تهران نسبت به عملکرد ۲1 نماینده مرد در مجلس 
دهم می چربد؛ این واقعیت است. من کمتر شعار می دهم 
بروید بررسی کنید. معاون اول رئیس جمهوری افزود: می 
خواهیم نظام شایســته سالار داشته باشیم، اما امروز نظام 
مردسالار است. در جلسات گاهی از خانم ها تعریف می کنیم 
چون می خواهیم شــب در خانه دعوا نداشته باشیم، این 

راهش نیست؛ این رفتار یک حکومت مردمی نیست.
عارف با بیان اینکه دنبال شــرایطی هســتیم که هیچ 
تبعیضی بین زن و مرد در حکمرانی و پذیرفتن مدیریت ها 
و مســئولیت ها نباشــد، افزود: ارتقای جایگاه زن در نظام 

تصمیم سازی و تصمیم گیری یک اصل است.
وی گفت: برخی از حــرکات و رفتار، حداکثر یک نگاه 
مسکّنی به مشکلات دارد؛ جامعه ما از نظر روانی، آمادگی 

زعامت، هدایت و رهبری زنان را ندارد.
معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: هنوز بعد از 4 
دهه از گذشت پیروزی انقلاب ، برای حضور زنان در بعضی 
از مجامــع، چالش جدی داریم. برنامــه هفتم که از امروز 
آن را بخوبی و با حضور وزرای دولت ســیزدهم کلید زدیم 
و اولین شــورای راهبری را با اعضای دولت شهید رئیسی 
برگزار کردیم. وزرای دولت سیزدهم تا امروز با صمیمیت با 
ما همکاری کردند. صندلی ها عوض می شود اما مسئولیت ها 
تغییری نمی کند. عارف اضافه کرد: بنا نیســت ضعف های 
خودمان را با بدگویی از وزرای دولت قبل بپوشانیم و آنها را 

نفی کنیم؛ بناست نقد کنیم تا بهتر جلو برویم.
وی بــا بیان اینکه این روزها به منش ارزشــمند دکتر 
پزشــکیان بی انصافی می شــود، تاکید کرد: جوانگرایی با 
جوان ســوزی متفاوت اســت. می شــود جوانی را در یک 
مسئولیت گذاشت و بعد از دو ماه پرونده اش برای همیشه 
بســته شــود. معاون اول رئیس جمهوری افــزود: افراد با 
پتانسیل زیادی را به اشتباه در جایی گذاشتیم که آمادگی 
نداشتند چون توانمندسازی نکردیم و لذا امروز مسئولان را 

بین افراد خاصی پیدا می کنیم. 

رویداد

بیم آن می رود همین چند نفر نیز با 
مانع رأی اعتماد مواجه شوند. اگر چنین 
باشد، پزشکیان مغلوب بازی اصولگرایان 
خواهد شد زیر تحلیل این است که برای 
عبور ســالم کابینــه از مجلس، تن به 
ســهمی دهی داده است و اگر سهم را 
بدهد و یاران اصلی اش را بزنند، بازی از 

همین اول خراب می شود.
عصر ایران - همــان طور که محمدجواد 
ظریف گفته بود، اکثر پیش بینی ها و گمانه 
زنی ها درباره ترکیب کابینه پزشکیان خلاف 
واقع بود و رئیس جمهور، با ارائه اسامی وزرای 
پیشنهادی همگان را شگفت زده کرد؛ تقریباً 
کسی انتظار چنین فهرستی نداشت، احتمالاً 

تا یکی روز پیش، حتی خودش!
نکات زیر در این باره قابل ذکر است:

1-هر چند جوانگرایی بــه خودی خود، 
ارزش نیســت ولی با توجه به دستورالعمل 
پزشــکیان بــرای انتخــاب وزرای دولــت 
چهاردهم کــه در آن آمده بــود 60 درصد 
گزینه های پیشــنهادی زیر ۵0 سال باشند، 
انتظار می رفت متوسط سنی کابینه در همین 
حدود باشد ولی کابینه پیشنهادی، با متوسط 
سن 60 ســال، مسن ترین کابینه جمهوری 
اسلامی شــده اســت. باید دید غلبه تجربه 
گرایی بر جوانگرایی چــه نتیجه ای خواهد 

داشت؟
۲- مخالفان پزشکیان در دوران تبلیغات 
مــی گفتند کــه او می خواهد دولت ســوم 

روحانی را تشــکیل دهد. امروز مشخص شد 
که سهم وزرای دولت رئیسی از تعداد وزرای 
دولت روحانی در دولت جدید بیشــتر است: 
سه وزیر اطلاعات، نیرو و دادگستری از دولت 
رئیســی آمده اند دو ۲ وزیر ارشاد و میراث 

فرهنگی از وزیران روحانی بوده اند!
3- معرفی احمد دنیــا مالی برای وزارت 
ورزش و جوانــان هم با بازنشــر تصاویری از 
توئیــت و رأی او در انتخابات اخیر جنجالی 
شــده است: عکسی از رأی او که نام قالیباف 
بر روی آن نقش بســته بــود و توئیتی که با 
کنایه به کاندیداتوری پزشکیان نوشته بود: نه 

به دولت مرعوب ، نه به دولت مسدود.
حالا قرار است همین فردی که نه تنها به 
رقیــب رای داده که به رئیس جمهور کنونی 
نیز تاخته و دولت او را پیشــاپیش نکوهیده، 
عضو کابینه باشد! حضور او در فهرست وزرای 
پیشنهادی، مرزهای ســهم خواهی و سهم 

دهی را فرسنگ ها جابجا کرده است.
4- پزشــکیان این انتظــار را ایجاد کرده 
بود که ســهم زنان و اهل ســنت در کابینه، 
جدی باشــد ولی تنها یک خانم در فهرست 
پیشــنهادی او جا دارد و کسی از اهل سنت 
نیســت. یادمان هســت وقتی ظریف در آن 
برنامه تلویزیونی گفت که زن بودن و اقلیت 
مذهبی بودن امتیاز مثبت است، اصولگرایان 

چقدر بر او تاختند!
۵- اصولگرایانــی کــه در دوران انتخاب 
وزرا، مدام بر طبل »وفاق ملی« می کوبیدند، 

با همین شعار ســهم قابل توجهی از دولت 
اصلاح طلب پزشکیان را نصیب خود کردند. 
البته یادمان هســت که وقتی خودشــان بر 
ســریر دولت بودند، اصلاح طلبــان را به ده 
فرسنگی پاستور هم راه نمی دادند و در میان 

خودشان هم قائل به خالص سازی بودند.
راســتی حالا که قائل به وفاق ملی شده 
اند در سایر قوا و نهادهای تحت کنترل شان 
نیز آن را عملی خواهند کرد؟ چنین به نظر 

نمی رسد!
امیری،  صالحــی  مانند  6-گزینه هایــی 
صــادق،  همتــی،  میــدری،  عراقچــی، 
صالحی، هاشمی، ســیمایی و نوری از نقاط 
قوت کابینه اند که نباید از کنارشــان با بی 

اعتنایی گذشت.
در عین حال بیم آن می رود همین چند 
نفر نیز بــا مانع رأی اعتماد مواجه شــوند. 
اگر چنین باشــد، پزشــکیان مغلوب بازی 
اصولگرایان خواهد شد زیر تحلیل این است 
که برای عبور سالم کابینه از مجلس، تن به 
سهمی دهی داده است و اگر سهم را بدهد و 
یــاران اصلی اش را بزنند، بازی از همین اول 

خراب می شود.
7- محدودیت های پزشکیان برای تعیین 
کابینــه، برای همــگان عیان اســت. با این 
حال، او نمی تواند به اســتناد محدودیت ها و 
معذوریت ها از زیر بار مســوولیت کابینه اش 

شانه خالی کند.
رأی دهندگان به او نیز شرط نکرده بودند 

که چه کسی وزیر بشود چه کسی نشود. آنها 
و نیز اکثر کســانی که در انتخابات مشارکت 
نکردند چند مطالبه جدی و آشــکار داشتند 
که اصلی ترین شان این هاست: بهبود اوضاع 
اقتصادی به حــدی که مردم ایــران دارای 
معیشتی عادی شوند ، اصلاح روابط خارجی 
کشور و کاهش موثر تحریم ها و گشایش های 
اجتماعی در زمینه هایی مانند زنان و اینترنت 

و رسانه ها.
می دانیم که تحقق این مطالبات بحق، جز 
با تعامل دولت بــا بخش های دیگر حکومت 
و ســایر بازیگران سپهر سیاسی ایران میسر 
نیست. پزشــکیان نیز که سال ها در دولت و 
مجلــس بوده، به خوبی با مناســبات قدرت 
آشناســت. ترکیب کابینه را حمــل بر بده 
بســتان او برای تحقق خواســته های مردم 

می کنیم.
مردم از پزشکیان نتیجه کار را می خواهند، 
حــالا چه با این کابینه و چــه با هر ترکیب 
دیگری. بنابراین فراتر از ترکیب کابینه، باید 

منتظر خروجی باشیم.
اگر این تعامل ثمربخش باشد و به تحقق 
خواســته های اکثریت مردم منتهی شود که 
پیروزی همگانی دولت و ملت و نظام تحقق 
پیدا می کنــد. در غیر این صــورت، نه تنها 
پزشکیان و دولتش از بین می روند، بلکه تتمه 
سرمایه اجتماعی موجود نیز بر باد می رود و 
شکســت همگانی کشور را با هر آنچه در آن 

است، در بر می گیرد.
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